
 گزارش »آرمان ملی« از گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها 
در مورد پاسخ ایران

 آتش‌بس به‌جای انتقام؟
  دورانی شبیه همه‌گیری کرونا در تل‌آویو
 لاپید: نمی‌توانیم جلوی ایران بایستیم

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: اضطراب و آشفتگی 
روانی رژیم اشغالگر از پاسخ حتمی ایران به ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و 
 » کنش مقاومت اسلامی لبنان به ترور شهید »فواد شکر وا
فرمانده ارشد خود روز به روز افزایش می‌یابد. رادیو رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرده است که بعد از ترور شهید هنیه 
نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست‌ها را در 
برگرفته و آنها هر لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور 
هستند. بر اساس این گزارش، سرویس‌های اطلاعات 
رژیم صهیونیستی هم تلاش می‌کنند تا با کمک متحدان 
خود نوع، هدف و زمان انجام حمله را به دست آورند. 
رادیو رژیم صهیونیستی با اشاره به خلوتی خیابان‌ها و 
که در چهره تک‌تک صهیونیست‌ها موج  نگرانی‌‌هایی 
می‌زند، آن را شبیه به شرایط دوره کرونا توصیف کرده 
است. رسانه‌های صهیونیستی همچنین از مختل شدن 
حرکت گذرگاه‌ها و فرودگاه‌ها و لغو بسیاری از پروازها و 

سردرگمی مسافران سخن می‌گویند.
  ادعای شرط ایران 

  در برخی رسانه‌ها ادعا شده که تهران به‌جای انتقام 
از اسرائیل به‌دنبال آتش‌بس غزه است. به گزارش شفقنا، 
رویترز مدعی شد: سه مقام ارشد ایرانی گفتند که تنها 
کرات در این  یک توافق آتش‌بس در غزه که ناشی از مذا
هفته است، ایران را از انتقام مستقیم علیه اسرائیل 
ک خود  برای ترور اسماعیل هنیه رهبر حماس در خا
بازمی‌دارد. ایران متعهد شده است که به قتل هنیه که 
خ داد  در اواخر ماه گذشته در جریان سفرش به تهران ر
و اسرائیل را مقصر آن دانست، پاسخ جدی خواهد داد. 
از سوی دیگر نیروی دریایی ایالات‌متحده کشتی‌های 
جنگی و یک زیردریایی را برای تقویت دفاع از اسرائیل 
در خاورمیانه مستقر کرده است. بنا بر این گزارش یکی 
کرات غزه  گر مذا از مقامات ارشد امنیتی ایران گفت: ا
کرات را  که اسرائیل مذا شکست بخورد یا تصور شود 
مانند  متحدانی  به‌همراه  ایران  می‌اندازد،  تعویق  به 
حزب‌ا...، حمله مستقیم را انجام خواهد داد. این منابع 
کرات  نگفتند که ایران تا چه زمانی اجازه می‌دهد تا مذا
پیش از پاسخگویی به پیش برود. به گفته این منابع، با 
افزایش خطر یک جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه پس از 
، ایران در  کشته شدن هنیه و فرمانده حزب‌ا...، فواد شکر
روزهای اخیر درگیر گفت‌وگوی شدید با کشورهای غربی 
در مورد راه‌های تنظیم انتقام بوده است. اما به‌دلیل 
این تلاش‌ها  از  این منابع چیزی  ع  حساسیت موضو
وز سه‌شنبه منتشر  که ر را افشا نکردند. در اظهاراتی 
شد، سفیر آمریکا در ترکیه نیز تأیید کرد که واشنگتن از 
متحدان خود می‌خواهد تا ایران را برای کاهش تنش 
متقاعد کنند. از سوی دیگر  نمایندگی ایران در سازمان 
ملل روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: امیدواریم پاسخ ما 
به موقع و به گونه‌ای اجرا شود که به آتش‌بس احتمالی 
آسیبی وارد نشود. وزارت امور خارجه ایران هم اعلام 
که درخواست‌ها برای اعمال خویشتن‌داری »در  کرد 
تضاد با اصول حقوق بین‌الملل« است. این درحالی 
است که حماس اعلام کرده به پیشنهاد قبلی جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا در مورد آتش‌بس پایبند است و زیر 

کرات جدیدی نمی‌رود. بار مذا
  هراس از خونخواهی 

از سوی دیگر اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی هم آرام 
نیست. »یائیر لاپید« نخست‌وزیر سابق و رهبر ائتلاف 
به  صهیونیستی،  ژیم  ر )پارلمان(  کنست  در  مخالفان 
فرافکنی مقامات کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
ژیم اسرائیل در  ژیم درباره کاهش رتبه اعتباری ر این ر
وی  کرد.  اعتراض  اعتبارسنجی  بین‌المللی  نهادهای 
وزیر  اسموتریچ«  »بزالل  و  نتانیاهو  بیانیه‌های  گفت: 
دارایی او مبنی بر اینکه جنگ )علیه غزه( عامل اصلی 
کاهش رتبه اعتباری اسرائیل معرفی شده است، دروغی 
ژیم اشغالگر با اشاره  بیش نیست. نخست‌وزیر سابق ر
ژیم پیش از آغاز  کاهش رتبه اعتباری اقتصاد این ر به 
در  فلسطین  مقاومت  توسط  لاقصی  طوفان‌ا عملیات 
۱۵ مهر ۱۴۰۲(، اظهارکرد: نهادهای  کتبر ۲۰۲۳ ) هفت ا
بین‌المللی اعتبارسنجی در جولای ۲۰۲۳ که هنوز جنگ 
ع نشده بود، برآوردشان از اقتصاد اسرائیل منفی  شرو
بود. لاپید، جنگ علیه غزه را نیز در کاهش رتبه اعتباری 
ع  از شرو ژیم اشغالگر بی‌تاثیر ندانست و افزود: بعد  ر
جنگ، اقتصاد اسرائیل به بدترین شکل ممکن مدیریت 
شد و باعث نزول بیشتر رتبه اعتباری آن در نهادهای 
صهیونیست  مقام  این  شد.  اعتبارسنجی  بین‌المللی 
وزیر  اسموتریچ«  »بزالل  و  نتانیاهو  بیانیه‌های  افزود: 
دارایی او مبنی بر اینکه جنگ )علیه غزه( عامل اصلی 
کاهش رتبه اعتباری اسرائیل معرفی شده است، دروغی 
ژیم اشغالگر با اشاره  بیش نیست. نخست‌وزیر سابق ر
ژیم پیش از آغاز  کاهش رتبه اعتباری اقتصاد این ر به 
فلسطین  مقاومت  توسط  لاقصی  طوفان‌ا عملیات 
گفت: نهادهای   ،)۱۴۰۲ ۱۵ مهر  ( ۲۰۲۳ کتبر  در هفت ا
بین‌المللی اعتبارسنجی در جولای ۲۰۲۳ که هنوز جنگ 
ع نشده بود، برآوردشان از اقتصاد اسرائیل منفی  شرو
بود. لاپید، جنگ علیه غزه را نیز در کاهش رتبه اعتباری 
ع  از شرو ژیم اشغالگر بی‌تاثیر ندانست و افزود: بعد  ر
جنگ، اقتصاد اسرائیل به بدترین شکل ممکن مدیریت 
شد و باعث نزول بیشتر رتبه اعتباری آن در نهادهای 
بین‌المللی اعتبارسنجی شد. وی ادامه داد: ما با یک 
و هستیم که می‌تواند امنیت ما  وبه‌ر فاجعه اقتصادی ر
را نیز به خطر اندازد. این مقام صهیونیست با اشاره به 
کید ایران بر پاسخ دادن به ترور شهید »اسماعیل هنیه«   تا
افزود: بحران اقتصادی مانع آن خواهد شد که ما بتوانیم 
نیازهای امنیتی خودمان را به خوبی تامین کنیم؛ ارتش 
را تقویت کنیم و سامانه‌هایی را به وجود آوریم که با کمک 

آنها بتوانیم در مقابل تهدید ایران بایستیم.

 آرمان ملی– مطهره شفیعی: بدون شک اصلاح‌طلبان 
بیش‌ترین سهم را در پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
تعیین  کمیته‌های  ریاست جمهوری چهاردهم داشتند. 
وزرا، شورای راهبری و... متشکل از اصلاح‌طلبان با سابقه و 
تعدادی از میانه‌روها مانند محمد مهاجری بود. این اقدامات 
جریان اصلاحات در راستای تلاش برای بهبود شرایط کشور 
و نه سهم‌خواهی است چنانکه در سال 1392 هم با همین 
که قرابتی با اصلاحات نداشت،  هدف از حسن روحانی 
حمایت کرده و برای پیروزی او تلاش کردند. اصلاح‌طلبان 
پس از معرفی کابینه از سوی پزشکیان نقدهایی به برخی 
افراد معرفی شده داشتند و این نقدها نه از سر سهم‌خواهی 
بلکه با هدف نگرانی برای رفع موانع در مسیر تحقق وعده‌های 
داده شده پزشکیان در زمان انتخابات بود اما اصولگرایان که 
کاندیداهای آنها به‌ویژه جلیلی و قالیباف در این انتخابات 
کنی علیه  توانی برای رقابت نداشتند، به انگ‌زنی و اتهام‌پرا
اصلاح‌طلبان مشغول شده وآنها را سهم‌خواه معرفی کردند 
تا از این مسیر با مظلوم‌نمایی، رای‌دهندگان به پزشکیان را 
دچار تصور رای اشتباه کنند تا به دو هدف خود برسند که یکی 
تضعیف دولت پزشکیان و دیگری کاهش آرای اصلاح‌طلبان 

در انتخابات بعدی مانند شورای شهر است. 
  کابینه خاتمی چطور بود؟

دیروز سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات به ارائه 
دیدگاه‌های خود درباره کابینه معرفی شده از سوی پزشکیان 
پرداخت و همگان را از نقد بی‌مورد بر حذر داشت. لازم است 
پیش از بررسی مواضع روزگذشته خاتمی به نحوه ارایه لیست 
کابینه او در زمانی‌که رئیس‌جمهور شد، پرداخته شود. سال 
۷۶ خاتمی با ۶۰ درصد آرای واجدین شرایط، رئیس‌جمهور 
شد. پنج نفر از وزرای پیشنهادی خاتمی به خاتمی رأی نداده 
، شریعتمداری، شمخانی و دری  بودند؛ سعیدی‌کیا، مظفر
نجف‌آبادی. شریعتمداری رئیس ستاد ری‌شهری بود! وقتی 
دری از وزارت اطلاعات استعفا کرد، خاتمی سراغ یکی دیگر 
از حامیان ناطق نوری رفت؛ علی یونسی. ضمنا خاتمی یکی 
از حامیان ناطق، یعنی حسن روحانی را هم در جایگاه دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ابقا کرد. خاتمی درحالی اینقدر به 
جناح رقیب امتیاز داد که ۷۰ درصد آرای ماخوذه و ۶۰ درصد 
آرای واجدین شرایط را کسب کرده بود و حدود ۴۰ درصد از 
نمایندگان مجلس پنجم نیز از او حمایت می‌کردند. دولت 
خاتمی موفق‌ترین دولت بعد از انقلاب به لحاظ سیاسی، 

فرهنگی و اقتصادی بود. 
  ارزیابی خاتمی از کابینه پزشکیان

 رئیس دولت اصلاحات که در جمع مشاوران خود سخن 
کید کرد: انتخاب اعضای هیات دولت در مجموع  می‌گفت، تأ
روند قابل فهم و طبیعی داشته است. طبعا هر کار تازه‌ای 
ممکن است اشکالاتی داشته باشد و این امر نباید موجب 
ارزیابی‌های شتابزده و نومیدی شود و نباید از موضع حمایت 

کار خود را شروع نکرده است به  رئیس‌جمهوری که هنوز 
وادی انتقاد سخت و مخالفت افتاد. سیدمحمد خاتمی 
کنش‌های تند را بعضا متأثر از نارضایتی‌های انباشته شده  وا
جامعه و توقعات برآمده از انتخابات و بعضا ناشی از برخی 
پیش‌داوری‌ها و ذهنیت‌های نادرست و بی‌اطلاعی از فرایند 
انتخاب دانست و افزود: »ما هم ضمن تأیید انتخاب‌های 
خوبی که شده است بر این باوریم که در بعضی موارد می‌شد 
خیلی بهتر عمل کرد ولی به جناب پزشکیان احترام می‌گذاریم 
و ایشان را صاحب حق در انتخاب همکارانشان می‌دانیم و از 
ایشان انتظار معجزه در هر شرایطی نداریم. طبعا علاقه‌مند 
و خواستار آن هستیم که به وعده‌هایی که داده‌اند پای‌بند 
باشند و ان‌شاءا... چنین خواهد شد.« رئیس‌جمهوری اسبق 
ایران تصریح کرد: وقتی ایشان می‌گوید طرح نور، طرح سیاهی 
است، طبعا جلوی آن خواهد ایستاد. وقتی آن‌چه را بر جامعه 
دانشگاهی و فرهیخته می‌گذرد نمی‌پسندد، می‌کوشد آنچه 
درست است و موردپسند آنان است عملی شود. وقتی از 
تحقیر هنرمندان و توهین به آن‌ها رنج می‌برد با آن مخالفت 
خواهد کرد. ایشان پای‌بند به قول و نظر خود مبنی بر رابطه 
و تعامل بر اساس مصالح ملی با دنیا و رفع تحریم‌هاست و نیز 
به اصلاح در عرصه اقتصادی به‌خصوص آنچه به معیشت و 
بهداشت و امنیت مردم مربوط می‌شود و به توسعه توأم با 
عدالت می‌انجامد باور دارد، لذا در عمل هم پای‌بند خواهد 

بود و این‌ها خواست‌هایی است که باید از ایشان داشت.
  وفاق ملی، ائتلاف سیاسی نیست

کرد: دولت وفاق ملی   سیدمحمد خاتمی خاطرنشان 
و وحدت هم رویکرد خوبی است، ولی ۵۰ درصدی که در 
انتخابات شرکت نکردند و چندین میلیون نفری که عمدتا 

از ترس این‌که زمام امور به‌دست جریانی نامطلوب برای 
مصالح ملی و امنیت و توسعه کشور بیفتد، به ایشان رأی 
دادند، باید در امر وفاق و وحدت موردِ نظرِ جدّی باشند؛ 
نه فقط گروه‌ها و جریان‌های خاصی که پایگاه محدودی در 
متن جامعه دارند. وفاق ملی، ائتلاف سیاسی نیست، توجه 
همگانی به خواست ملت، برای تغییر و اصلاح امور است. 
کمیت و همه جریان‌های سیاسی باید  برای پیش‌برد آن حا
کید کرد:  عملا از این راهبرد حمایت کنند. وی در خاتمه تأ
اصلاح‌طلبان و همه خیرخواهان کشور و ملت نباید مواضع 
اصولی خود را برای اصلاح رویه‌های غلط حکمرانی از یاد 
ببرند و باید نگاه انتقادی و البته خیرخواهانه خود را نسبت به 
دولت داشته باشند؛ ولی از هر برخورد هیجانی و غیرمنصفانه 
و شتابزده با مسائل که ناشی از اتکاء به داده‌های نادرست و 
یا ناتمام و ذهنیت‌ها و قضاوت‌های پیشینی و عدم توجه به 
پیچیدگی‌های امور و آینده‌نگری است خودداری کنند. راه 
اصلاح راه دراز و پرفرازونشیبی است و هرگامی که در این راه 
برداشته شود مغتنم است. رئیس دولت اصلاحات در بخش 
دیگری از سخنان خود خواست که همه به رئیس‌جمهور 
محترم در انجام وظایف سنگینی که دارد و عمل کردن به 
خواست ملت و قول‌هایی که داده است یاری رسانیم.  ساعت 
زیادی از انتشار سخنان خاتمی نگذشته بود که دلواپسان 
 : اصولگرا دست به کار شدند. مشرق‌نیوز در مطلبی با تیتر
»انتقاد خاتمی از اصلاح‌طلبان سهم‌خواه« نوشت: »رئیس 
کنش به فضای سیاسی و رسانه‌ای  دولت اصلاحات در وا
ایجاد شده نسبت به فهرست پیشنهادی دکتر پزشکیان به 
مجلس، خواستار برخورد واقع‌بینانه منتقدان در این زمینه 
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گزارش »آرمان ملی« از مواضع رئیس دولت‌های اصلاحات در مورد کابینه

 سید محمد خاتمی وارد گود شد
ح سیاهی است، جلوی آن خواهد ایستاد ح نور، طر    خاتمی کابینه سال 76 را چگونه انتخاب کرد؟                  خاتمی: وقتی ایشان می‌گوید طر

گزافه  شاید چیزی به  آرمان ملی- حمید شجاعی:   
گر بگوییم که مسعود پزشکیان بخش مهمی  نرفته باشد ا
کرسی ریاست جمهوری و حضور در  از رسیدن خود به 
پاستور را مدیون تلاش‌های اطرافیانی است که بی‌منت 
و برای ایران به میدان آمدند و از همه وجود و آبروی خود 
گذاشتند و گذشتند تا عقلانیت، کارآمدی و کارشناسی را 
به دولت بازگردانند و حلقه گسسته میان دولت و مردم را 
بار دیگر وصل کنند و امید و اعتماد کاهش یافته و بعضا از 
دست رفته را تا حد ممکن احیا کنند. همین رویه نیز موجب 
شده تا تلاش‌ها ثمر دهد و امروز مسعود پزشکیان در قامت 
رئیس‌جمهور کرسی‌نشین پاستور شود. با این حال از آنجا 
که از ابتدا نوع رویکردها، اظهارات و مواضع رئیس‌جمهور و 
اطرافیانش مشخص بود جامعه نیز بر این باور پیش رفت 
کارشناسان، نخبگان و آنهایی‌که  که قرار است دولتی از 
نگاه‌شان منطبق بر نگاه جامعه است روی کار آیند تا امور را 
به نحو احسن در حوزه‌های مختلف به پیش ببرند. در همین 
راستا نیز تا قبل از اعلام رسمی اعضای کابینه لیست‌های 
متعدد و بسیاری در فضای رسانه‌ای و مجازی منتشر شد، 
اما همگان منتظر بودند تا از لیست اصلی رونمایی شود و 
وقتی که فهرست اصلی وزرای پیشنهادی منتشر و اعلام 
شد جامعه و سیاسیون به‌ویژه اصلاح‌طلبان در نوعی بهت 
و حیرت فرو رفتند که آیا این کابینه وفاق ملی پزشکیان 
است یا دولت ائتلافی و شرکت سهامی که همه جریانات در 
آن عضو هستند و سهم دارند. همین امر نیز باب انتقادات 
به وزرای پیشنهادی معرفی شده از سوی رئیس‌جمهور به 
مجلس را باز کرد که بیش از همه سویه انتقادات به سمت 
، آموزش و پرورش و ورزش بود. از  وزرای پیشنهادی کشور
طرفی دیگر اینکه چرا از میان نزدیک به هزار نفر از افرادی 
که در کارگروه‌های مختلف و شورای راهبری بررسی شدند 
فقط 10 نفر برای وزارت انتخاب شدند که تازه از همان 10 نفر 
نیز 3 نفر گزینه‌های اول بودند. مساله دیگر نیز جوانگرایی 
بود که گرچه پزشکیان شعارش را داد، اما در عمل کابینه‌ای 
با میانگین سنی قریب به 60 سال را مشاهده کردیم. مساله 
استفاده از ظرفیت اقوام و اقلیت‌ها نیز مثل همیشه در لفظ 
آمد و به عمل نرسید. لذا مجموع این مسائل باعث شد تا 
انتقاداتی به پزشکیان و کابینه‌اش وارد شود. هر چند که 
برخی نیز بر این باورند که باید دست نگه داشت و دید کابینه 

معرفی شده در عمل چگونه اهداف و برنامه‌های رئیس 
جمهو را محقق خواهد کرد. 

  ظریف باز می‌گردد؟
شامگاه یکشنبه بود که خبر استعفای محمدجواد ظریف 
از معاونت راهبردی رئیس‌جمهور منتشر شد و او دلایلی را 
هم برای این تصمیم خود بر شمرد و طی انتشار 2 توئیت 
بلند در ایکس ضمن اینکه گفت »از عملکرد خودم راضی 
نیستم« اظهارکرد که به دانشگاه برخواهد گشت. این اتفاق 
نیز بازتاب‌های زیادی داشت، اما بسیاری این مساله را از 2 
منظر بررسی کردند. دیدگاه نخست اینکه ظریف به جهت 
کابینه پیشنهادی پزشکیان به علامت  عدم موافقت با 
اعتراض کنار رفته است و رویکرد دوم نیز این بود که ظریف به 
جهت تابعیت مضاعف پسرش و به لحاظ قانونی نمی‌تواند 
در سمت‌های حساس مثل معاون رئیس‌جمهور قرار گیرد 
که البته این مساله از سوی ظریف رد شد و او داشتن تابعیت 
مضاعف از سوی خود و خانواده‌اش را رد کرد. اما به هر جهت 
بسیاری از سیاسیون و کنشگران سیاسی و اجتماعی به 
کنش نشان دادند  انحای مختلف به استعفای ظریف وا
و خواستار بازگشت او به دولت و همراهی رئیس‌جمهور 
شدند. رایزنی‌ها همچنان ادامه داشت تا اینکه معاون 
مستعفی رئیس‌جمهور از یک تماس و گفت‌وگوی تلفنی از 
سوی مسعود پزشکیان با خود خبر داد. محمدجواد ظریف، 
رئیس شورای راهبری و معاون راهبردی رئیس‌جمهوری که 
چند روز پیش استعفا داده بود در توئیتی نوشت: »دقایقی 
پیش ریاست محترم جمهوری بزرگوارانه تماس گرفتند و 
بسیار لطف فرمودند و گفت‌وگوی صمیمانه‌ای داشتیم. 
همان پزشکیانی بود که با افتخار برای ایران به او رأی دادیم 
و همان عزیز صادق، مردمی و شجاعی که هرجا که باشم از 
او و دولتش پشتیبانی خواهم کرد.« البته این توئیت ظریف 
گرچه امیدوارانه است اما محتوای توئیت او بازگشت قطعی 
به دولت را تداعی نمی‌کند و همچنان مساله بازگشت یا عدم 
بازگشت محمدجواد ظریف به سمت خود محل تامل و ابهام 
است. در شرایطی که بسیاری از دلواپسان از استعفای ظریف 
کنش مستقیم خود  خوشحال و مسرور هستند باید منتظر وا
رئیس‌جمهور باشیم که آیا استعفای ظریف را رسما پذیرفته و 
جایگزینی برای او معین می‌کند یا اینکه ظریف را اقناع نموده 

و به سمتش باز خواهد گرداند.

  پزشکیان به‌دنبال کابینه وفاق ملی است نه کابینه 
ائتلافی

 قائم مقام حزب اعتدال و توسعه در مورد لیست کابینه 
گر بخواهیم  پزشکیان و انتقادات به آن اظهار داشت: ا
واقع‌گرایانه و منصفانه به موضوع بپردازیم، حسب تلاش‌های 
کثر وزرای  صورت گرفته و شناختی که اینجانب نسبت به ا
پیشنهادی  کابینه  دارم،  چهاردهم  دولت  پیشنهادی 
نسبتا مقبول است. محمود واعظی گفت: زیبنده نیست 
که با تلاش‌های بسیار و شبانه‌روزی جریان‌های  دولتی 
اصلاحات، اعتدال و اصولگریان معتدل روی کار آمده تا در 
این شرایط بسیار سخت و پرچالش به حل نارسایی‌های 
متعدد بپردازد به این سرعت مورد انتقاد همین جریان‌ها 
گر کابینه دولت‌های گذشته هم به دقت مورد  قرار گیرد. ا
بررسی قرار بگیرند، بخشی از گروه‌ها و جریان‌های مختلف 
با برخی از اعضای کابینه‌ها موافق و با تعدادی نیز مخالف 
بودند. لذا مستحسن نیست که بدین شکل شتابزده کل 
کابینه و زحماتی که صورت گرفته را زیرسوال ببرند اعتدالیون، 
پشت  همگی  معتدل  اصولگرایان  حتی  و  اصلاح‌طلبان 
پزشکیان قرار گرفتند. از طرفی خود رئیس‌جمهور هم نشان 
کثریت یک  داد که به‌دنبال تشکیل کابینه ائتلافی با حضور ا
جریان نیست بلکه از کابینه وفاق ملی سخن گفت و در همان 
راستا هم عمل نمود. واعظی بیان کرد: اینقدر زود یادمان 
نرود که مردم صاحبان اصلی این پیروزی هستند. در این 
میان همه گروه‌ها و جریان‌های تحول‌خواه نیز به سهم و توان 
خودشان تلاش کردند که در مقابل قدرت بی‌اندازه طرف 
مقابل که از همه امکانات عمومی برای پیروزی کاندیدای 
کنون نیز  مطلوب خود استفاده می‌کرد، پیروز شود. هم ا
باید همان مجموعه تلاشگر و تحول‌خواه، متفق و یکصدا 
برای موفقیت دکتر پزشکیان و دولتش تلاش کنند. وی در 
خصوص استعفای ظریف از معاونت رئیس‌جمهور که برخی 
آن را نشانه انتقاد به پزشکیان خواندند، تصریح کرد: دکتر 
ظریف چنین حرفی را نگفته، بلکه بعد از استعفا هم متذکر 
شده که من از دکتر پزشکیان و دولتش حمایت می‌کنم. لذا 
این موضوع هم یکی از آن خطاهای مسبوق به سابقه است 
که بخواهند استعفای ظریف را در قالب یک دوقطبی مخرب 
جلوه دهند و در نهایت دکتر ظریف و دکتر پزشکیان را با هدف 

تضعیف دولت چهاردهم رودرروی هم قرار دهند.

»آرمان ملی« حواشی پیرامون استعفای معاون راهبردی رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

 تلاش‌ها برای بازگشت ظریف
        ظریف: هرجا که باشم از پزشکیان و دولتش پشتیبانی خواهم کرد

        محمود واعظی: دوقطبی مِخرب ظریف - پزشکیان با هدف تضعیف دولت چهاردهم است

کابینه وفاق؛ کابینه‌ای برای همه 
 محمد هاشمی:  کابینه 

فراجناحی است  نه حزبی
 میرتاج‌الدینی: تصمیم نهایی 

با نمایندگان است
 »وفاق ملی« و »فراجناحی« اصطلاحاتی 
کابینه  درباره  زیاد  روزها  این  که  است 
شنیده  پزشکیان  مسعود  پیشنهادی 
که چند روز پیش به  کابینه‌ای  می‌شود. 
مجلس رفت تا تکلیف نهایی آن در هفته 
آینده مشخص شود. با وجود آنکه کابینه 
هر  مانند  چهاردهم  دولت  پیشنهادی 
کابینه دیگری بی‌عیب و نقص نیست، اما 
برخی چهره‌های سیاسی و تحلیلگران، آن 
را کابینه مطلوبی توصیف نکرده‌اند. اما در 
این میان برخی سیاستمداران نیز هستند 
که آن را مورد قبول دانسته‌اند. از جمله آنها 
محمد هاشمی، فعال اصلاح‌طلب است که 
کابینه پیشنهادی پزشکیان را فراجناحی 
، میرتاج‌الدینی فعال  می‌داند. از سوی دیگر
اصولگرا، هم معتقد است که وفاق ملی در 
کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان شکل 

گرفته است.

 کابینه پزشکیان فراجناحی است و 
موفق می‌شود

سیاسی  فعال  هاشمی،  محمد   
اصلاح‌طلب در خصوص کابینه پیشنهادی 
خبرگزاری  با  گفت‌وگو  در  پزشکیان 
از  شناختی  اظهارداشت:  »خبرآنلاین«، 
افراد معرفی شده ندارم و اظهارنظر هم 
که آقای پزشکیان تشخیص  نمی‌کنم، چرا
دادند و این افراد را معرفی کردند. وی افزود: 
دکتر پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی 
که با یک جناح  و مناظرات هم می‌گفت 
نمی‌توان کشور را اداره کرد، باید همه با هم 
باشند. او بر جنبه تخصصی و علمی افراد تکیه 
داشت و حالا تشخیصش این بود که این 
افراد را معرفی کند. هاشمی کابینه پزشکیان 
را با کابینه دولت اول هاشمی رفسنجانی 
مقایسه کرد و گفت: من کابینه ایشان را با 
توجه به ترکیبی که دارد؛ فراجناحی می‌دانم 
نه کابینه حزبی. ما مشابه این کابینه را بعد 
از جنگ در دولت سازندگی آقای هاشمی 
که ترکیبی فراجناحی داشت. این  دیدیم 
چهره اصلاح‌طلب ادامه داد: تجربه کابینه 
اول سازندگی هاشمی رفسنجانی، موفق‌ترین 
کابینه بود. ما دولت‌های زیادی داشته‌‌ایم، 
ولی آن کابینه به لحاظ اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی دستاوردهای خوبی داشت؛ چرا 
بلکه  نبود  جناحی  و  حزبی  کابینه‌ای  که 
که  فراجناحی بود. بنابراین من معتقدم 
آقای  کابینه  مانند  هم   پزشکیان  کابینه 

هاشمی موفق خواهد بود.

 چالش اصلی، چالش کارآمدی است نه 
جناحی و حزبی

 محمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده ادوار 
گفت‌وگو  مجلس شورای اسلامی هم در 
کابینه  خصوص  در  »خبرآنلاین«،  با 
پیشنهادی دولت چهاردهم بیان داشت: 
آقای پزشکیان تلاش کرد و همان‌گونه که 
گفته بود کابینه وفاق ملی از مجموعه‌های 
مختلف معرفی کرد. ۶۰ درصد از افراد معرفی 
که در شورای  شده همان‌هایی هستند 
راهبری پیشنهاد شده بودند و از نفرات 
اول، دوم یا سوم انتخاب شده‌اند. این فعال 
اصولگرا به حضور وزرای دولت سیزدهم در 
کابینه چهاردهم اشاره کرد و گفت: چند نفر 
نیز از کابینه آیت‌ا... شهید رئیسی در میان 
کابینه پیشنهادی آقای پزشکیان وجود 
دارد. البته این افراد در دولت‌ها خیلی تغییر 
که  پیدا نمی‌کنند. مثل وزیر دادگستری 
پیشنهاد از طرف قوه قضائیه است یا وزیر 
اطلاعات که معمولا موجب ثبات و مسائل 
امنیتی در کشور است و این افراد جناحی و 
 ، سیاسی نیستند. وی افزود: از سوی دیگر
همان‌گونه که آقای پزشکیان هم گفته و از 
احزاب مختلف خواسته بودند تا گزینه‌های 
هم  را  بعضی‌ها  دهند،  پیشنهاد  را  خود 
کرده  انتخاب  لیست‌های مختلف  آن  از 
است. میرتاج الدینی با بیان اینکه تصمیم 
کرد:  تصریح  است،  نمایندگان  با  نهایی 
این لیست پیشنهادی نمی‌توانم بگویم 
که کاملا مطلوب برای خودشان یا دیگران 
است، اما در مجموع آقای پزشکیان تلاش 
کرده است که قضیه وفاق ملی را رعایت کند؛ 
ولی بررسی نهایی و نظر اصلی با مجلس 
و نمایندگان است. این نماینده مجلس 
پزشکیان  کابینه  در  ملی  وفاق  درباره 
اظهارداشت: وفاق ملی شکل گرفته است 
اما چالش اصلی، چالش کارآمدی در بررسی 
افراد پیشنهادی با مجلس خواهد بود. تا 
از  نمایندگان  و  تخصصی  کمیسیون‌های 
این لحاظ مطمئن شوند فردی که سکاندار 
وزارتخانه‌ای می‌شود، توانایی اداره آن را 
داشته باشد. یعنی چالش گروهی، جناحی 
یا سیاسی نخواهد بود. او در پایان درباره 
اینکه آیا وزرای پیشنهادی از مجلس رأی 
اعتماد می‌گیرند یا نه، گفت: بررسی کابینه 
شده  آغاز  کمیسیون‌ها  در  پیشنهادی 
کثریت  که ا است و من احتمال می‌دهم 
رأی می‌آورند و البته در همه دولت‌ها هم 
کثریت لیست باقی  اینگونه بوده است که ا

می‌ماندند.


